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Sawin, dnia 25.11.2024 r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zam6wienia publicznego w trybie
podstawowym pn, ,,Budowa wodoci4g6w na terenach niezwodoci4gowanych na
terenie Gminy Sawin Czgit I zadanie nr 1 - Sawin. Budowa sieci wodociqgowei
wraz z przylqczami w miejscowofci Sawin, Bachus, Chutcze,' nr
RBO.27L.30.2024.KM

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 wrze6nia 201-9 r. Prawo zam6wiefl publicznych
(Dz. U. z 2024 r., poz. L320 ze zm.), dalej pzp, Gmina Sawin (dalej Zamawiajqcy),
przekazuie tre5f pytaf do Specyfikacii Warunk6w Zam6wienia, wraz z udzielonymi
odpowiedziami.

Odpowiedi nr 2:
Zamawiaj4cy v'tyraaa zgodg na vuykonywanie prac metod4 przewiertu sterowanego w
odcinkach, gdzie uzasadnione to bqdzie ekonomicznie po wczesniejszym uzgodnieniu
tego faktu z inspektorem nadzoru orazZamawiaj4cym.

Pytanie nr 3:
Wykonawca zwraca siq o wyjaSnienie tresci S 5 ust. 4 i S Zal4cznika Nr 2 do SWZ-
Projektu umowy w zakresie uzale2nienia zaplaty r,rrynagrodzenia wykonawcy od
ziszczenia sig warunku zawieszai4cego polegajqcego na uprzednim otrzymaniu przez
zamawiaj4cego Srodk6w z Funduszu na wyplatq wynagrodzenia wykonawcy.
Analizowane postanowienie umowy, w zakresie w jakim uzaleLnia wyplatq
wynagrodzenia od ziszczenia siq przyszlego i niepewnego zachowania osoba trzeciej -
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Pytanie nr 2:
Czy moLna wykona6 prace metod4 przewiertu sterowanego we wszystkich odcinkach
kt6re wykonawca uzna za uzasadnione ekonomicznie po wczesniejszym ustaleniu z
inspektorem?
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jest bezwzglqdnie niewaZne jako sprzeczne z zasadami wsp6l2ycia spotecznego na

podstawie art. 58 $ 2 Kodeksu cywilnego.

Zgodnie z tresciE art. 58 S 2 k.c., niewa2na iest czynno5i prawna sprzeczna z zasadami

wsp6l2ycia spolecznego. Na podstawie tego przepisu w orzecznictwie podnosi siq, 2e

zawarte w umowie o dzielo postanowienie uzale2niaj4ce termin zaplaty wynagrodzenia

wykonawcy przez zamawiaj4cego od uzyskania przez niego wynagrodzenia od

inwestora, jest na podstawie art. 58 S 3 k.c. w zw. z art.353 k.c. bezwzglgdnie niewa2ne

(vide: wyrok S4du Apelacyjnego w Lublinie z dnia 22.10.2014 r. sygn. akt I ACa 580 /1,4).
W orzeczeniu tym wskazano takie, 2e uzaleinianie zaplaq wynagrodzenia przez

zamawiaj4cego od zachowania osoby trzeciei jest r6wnie2 sprzeczne z drugim

ograniczeniem zasady swobody um6w z art. 353 k.c., ri. z zasadami wsp6l2ycia

spolecznego (zasadq uczciwo5ci i lojalnoSci kupieckiej oraz zasadq sprawiedliwoSci).

Podobnie uznal Sqd Apelacyjny w Gdafsku w wyroku z dnia 05.11.2015 r. sygn. akt I

ACa 511/1,5. Zgodnie z jego stanowiskiem, strony mog4 dowolnie w umowie

ksztattowa6 termin platnoici i uzale2nia6 wymagalno66 od rozmaitych zdarzeft

maj4cych mie6 miejsce w przyszioSci, ale musi to byt zdarzenie przyszle i pewne Nie

moZna natomiast uzna6, aby wa2ne (art. 58 S 3 k.c.J bylo zastrzeienie uzale2niaj4ce

spelnienie Swiadczenia pieniQZnego za wykonane zobowi4zanie od zachowania osoby

trzeciei, gdy| w takiei sytuacji moZna m6wii jedynie o zdarzeniu przyszlym i

niepewnym, co naruszaloby zasadq ekwiwalentnosci Swiadczeri w umowie wzajemnej.

W tym kontekscie jest oczywiste, 2e jedyn4 dopuszczalnE przeslank4, od kt6rej

spelnienia zaleiy zaplata wynagrodzenia wykonawcy, jest prawidlowe wykonanie

zobowi4zania. Tymczasem w treSci Zal4cznlka Nr 2 do SWZ zaplate tego wynagrodzenia

poddano rygorowi warunku zawieszaiqcego, kt6rego spetnienie nie zaleZy od

wykonawcy. wykonawca nie moze natomiast ponosid konsekwencji uczestnictvya przez

zamawiajqcego w jakichkolwiek innych stosunkach prawnych' ZamawiajEcy w zakresie

realizacji zadah wlasnych gminy iest przedsiqbiorcE (vide: uchwala SN z 24.07.2013 r.'

sygn. akt lll CZP 43/13). W zwiqzku z powyaszym zaznaczyt naleLy, Le to gmina

powinna ponosi6 ryzyko prowadzenia swojel dziaialno6ci, nie za6 przenosi6 na

wykonawcq ryzyko otrzymania platnoSci w zale2no6ci od zachowania podmiotu

trzeciego.

Mai4c na uwadze powyzsze stwierdzit naleLy, ie postanowienia $ 5 ust. 4 i 5 Zal4cznika

Nr 2 do SWZ powinny zosta6 usuniqte przez zamawialqcego.
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OdpowiedZ nr 3:
zamawiai4cy na podstawie zadanego pytania modyfikuje tres6 zal4cznika nr 2 do SWZ w
zakresie S 5 ust. 5 umowy, kt6ry otrzymuje brzmienie:
,,5. wynagrodzenie nale2ne wykonawcy zostanie przekazane na jego rachunek
bankowy wskazany na fakturze."

Pytanie nr 4:
czy zamawiai4cy wyrazllby zgodq na doprecyzowanie postanowief zal4cznlka Nr 2 do
SWZ w zakresie dotycz4cym gwarancji poprzezi
- wskazanie w $ 12 ust. 2, 2e odpowiedzialnosi wykonawcy z tytulu gwarancji obejmuje
tylko wady pow stale z przyczyn tkwiqcych w przedmiocie umowy w chwili jego odbioru
przez zamawiaj4cego (co odpowiada tre6ci art. 57g k.c.);
- wskazanie, 2e nie podlegajq uprawnieniom z tytulu gwarancji wady powstale na
skutek:

1) sily wyiszej, przez kt6r4 strony rozumiei4 zdarzenie nagle, nieprzewidywalne i
niezaleLne od woli stron;
2) normalnego zuLycia przedmiotu umowy lub jego czgsci;
3) zawinionego dzialania lub zaniechania uzytkownika obiektu, w tym w szczeg6lnoSci
uZytkowania przedmiotu umo\r4/ w spos6b niezgodny z zasadami prawidlowego
uZytkowania.
Analogiczne postanowienia powinny dotyczyt. r6wnie, uprawnieri z tytulu rgkoimi.
W ocenie wykonawcy z punktu widzenia jego interesu byloby slusznym doprecyzowai,
2e wykonawca ponosi odpowiedzialnos6 wylqc znie zwady przedmiotu umowy powstale
z przyczyn tkwi4cych w przedmiocie umovvy. Brak wskazania tej kwestii w zal4czniku
Nr 2 do SWZ sugeruje, ie odpowiedzialnos6 gwaranta ma charakter obiektywny i
dotyczy ka2dego przypadku \,!T/stEpienia wady w okresie trwania gwarancji, niezale2nie
od jej faktycznej przyczyny, w tym takze jeLeli przyczyna wady ma charakter zupelnie
zewnQtrzny wobec przedmiotu umowy, a w szczeg6lnosci 2e nie jest ona zawiniona
przez wykonawcq.
Z powy2szego wzglqdu wykonawca proponuje wprowadzenie przez zamawiaj4cego
postanowienia, kt6re okresla trzy przypadki wyl4czenia odpowiedzialnosci gwaranta.
Wskazane propozycje pozostajq w zgodzie z zasadami wsp6liycia spolecznego.
wykonawca nie powinien bowiem ponosi6 odpowiedzialnosci za te wady przedmiotu
umovvy, kt6re nie wynikaiE z przyczyny w nim tkwi4cej ani za wady wynikle z dzialania
sity wyzszej, normalnego zuLycia oraz zawinionego dziarania lub zaniechania
uZytkownika obiektu.
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OdpowiedZ nr 4:

Zamawiaj4cy ni e WraLa zgody na zmianQ tresci S 12 umowlz we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 5:

Jaki jest prawidtowy termin na zlo2enie oferty czy podany na stronie Zamawiaj4cego

Biuletyn Informacji Publicznei - Urzqd Gminy Sawin i EZamowieniat1.2B.I1.2024 czy

podany w SWZ tj. 27 .11.2024r?

Odpowiedi nr 5:

Zamawiaj4cy informuje, 2e prawidlovrry termin skladania ofert, to ten wskazany

Biuletynie lnformacji Publicznej - Urz4d Gminy Sawin, EZamowienia oraz ogloszeniu o

zam6wieniu.

Pytanie nr 6:

Proszq o wskazanie terminu skladania ofert do przetargu. Na platformie widnieje data

28.L1.2024r, natomiast w SWZ (str. 27) - 27.1L.2024r. Rozumiem, 2e data na platformie

(ri. 28.11.2024r.) jest t4 wi42qcq?

Zamawiaj4cy na podstawie art 286 ust. 1 pzp, Zamawiaj4cy, zmienia tre56

Specyfikacii Warunk6w Zam6wienia w nastqpuj4cy spos6b:

1) WSWZ
a) pkt 6.1.4. ppkt 2J otrzymuie brzmienie:

,,2J 0 udzielenie zam6wienia mog4 ubiegad siq Wykonawcy, kt6rzy dysponuj4 lub

bgdE dysponowa6 w okresie rvykonywania zam6wienia i skieruj4 do jego realizacji:

re
a :-!-L ..

rcl. (82) 567 30 12

far. (82) 545 97 14

e-nrail: ug@sawin.pl

NIP:563-10-55-473
RLLiON: 000549051

OdpowiedZ nr 6:

Patrz odpowiedi nr 5.
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kierownika budowy posiadai4cego uprawnienia budowlane w specjalnosci
instalacyinei w zakresie sieci, instalacii i urz4dzeri cieplnych, wentylacyinych,
gazowych, wodoci4gowych i kanalizacyinych w zakresie uprawniai4cym do
kierowania robotami budowlanymi objqtymi przedmiotem zam6wienia lub
odpowiadai4ce im r6wnowa2ne uprawnienia budowlane wydane na podstawie
wczesniej obowi4zui4cych przepis6w, a w przypadku wykonawc6w zagranicznych -
uprawnienia budowlane do kierowania robotami r6wnowa2ne do .vqriej
wskazanych."

b) pkt 14.2. otrzymuie brzmienie:
,,14.2. Termin sktadania ofer:; 05.12.2024 r., godz. 10:00.,,

c) pkt 14.3. otrzymuje brzmienie:
,,14.3. Termin otwarcia ofer:: 05.12.2024 r., godz. ll:00.,'

d) pkt 15.1. otrzymuje brzmienie:
,,15.1. Wykonawca jest zwiEzany ofertE do dnia 03.01.2025 r.,,

2) w zalEczniku nr 2 do SWZ S 5 ust. 5 umowy otrzymuje brzmienie:
,,5. Wynagrodzenie nale2ne Wykonawcy zostanie przekazane na jego rachunek
bankowy wskazany na fakturze."

Zamawiai4cy informuie iednoczesnie, te dokona zmiany ogloszenia o zam6wieniu.
wykonawcy s4 zobowiqzani uwzglqdnid powyLsze zmiany podczas sporzqdzania i
skladania ofert.
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